Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от  31.05.2017                                                                                                                         № 231

г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Кореновский район от 26 ноября 2009 года № 1038

«Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в
муниципальном образовании Кореновский район»

(с изменениями, внесенными решением Совета муниципального
образования Кореновский район от 31 октября 2012 года № 288)

 В  целях  сбалансированности  бюджетов  поселений  муниципального
образования  Кореновский  район  Совет  муниципального  образования
Кореновский район  РЕШИЛ:

Внести  в  решение  Совета  муниципального  образования  Кореновский
район  от  26  ноября  2009  года  №  1038  «Об  утверждении  Положения  о
межбюджетных  отношениях  в  муниципальном  образовании  Кореновский
район»  (с  изменениями,  внесенными  решением  Совета  муниципального
образования Кореновский район от 31 октября 2012 года № 288)  следующие
изменения:
    1.В  Положении  о  межбюджетных  отношениях  в  муниципальном
образовании  Кореновский  район  пункт  1  статьи  4  изложить  в  следующей
редакции:

«1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из
бюджета  муниципального образования  Кореновский район предоставляются
поселениям,  входящим  в  состав  муниципального  образования  Кореновский
район,  в  соответствии  с  муниципальными  правовыми  актами  Совета
муниципального  образования  Кореновский  район,  принимаемыми  в
соответствии с требованиями Бюджетного кодекса  Российской Федерации и
соответствующими им законами Краснодарского края.

Дотации  на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности  поселений  из
бюджета  муниципального  образования  Кореновский  район  образуют
районный фонд финансовой поддержки поселений.

2
Дотации  выравнивание  бюджетной  обеспеченности  поселений  из

бюджета  муниципального  образования  Кореновский  район  предоставляется
при условии принятия поселениями Кореновского района  ряда обязательств,
которые прописываются в заключаемом соглашении.

Дотации  на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности  поселений
предоставляются поселениям с установлением условий их предоставления и
использования.

Соглашение об условиях предоставления и использования дотации на
выравнивание  бюджетной  обеспеченности  поселений  должно  содержать
обязательства поселения, предусматривающие:

-  соблюдение  установленных  администрацией Краснодарского  края
нормативов  формирования  расходов   на  содержание  органов  местного
самоуправления  (в  том  числе  на  оплату  труда  должностных  лиц  местного
самоуправления, муниципальных служащих);

- недопущение роста просроченной кредиторской задолженности;
- проведение оценки эффективности налоговых льгот и принятие плана

по отмене признанных неэффективными;
- обеспечение на начало очередного финансового года снижения общего

объема долговых обязательств по ценным бумагам и кредитам;
- подготовка плана по отмене с 1 января очередного финансового года

расходных  обязательств,  не  связанных  с  решением  вопросов  местного
значения».

2.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и
разместить  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте  Совета  муниципального
образования Кореновский район.
   3.  Решение  вступает  в  силу  после  его  официального  опубликования  и
применяется, начиная с правоотношений, возникших при исполнении бюджета
муниципального  образования  Кореновский  район на  2017  год  и  на  плановый
период 2018 и 2019 годов.

Глава
муниципального образования
Кореновский район
С.А. Голобородько

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район
В.В. Слепухин

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН